Gutmann GmbH Fürstenweg 87 6020 Innsbruck (A)

Ökostrom & Erdgas T 050 22 77 2000 gasstrom@gutmann.cc FN 45046w ATU 55651208 Gerichtsstand Innsbruck

Preisliste für die Lieferung von Erdgas

Gilt für Haushalts- und Gewerbekunden mit einer Erdgas-Jahresmenge bis 400.000 kWh. Gültig ab 01.08.2025. Preisgarantie bis 31.07.2026.

TARIF Gas Fix West (Tirol, Vorarlberg)

I		
	Lieferentgelt (Energie pro kWh)	
Netto (exkl. 20% USt.)	5,00 Cent	
Brutto (inkl. 20% USt.) *	6,00 Cent	
Jährliche Grundgebühr Netto	20,00 Euro	
Jährliche Grundgebühr Brutto	24,00 Euro	
Die Grundaehühr wird pro Zählpunkt verrechnet		

Die Grundgebühr wird pro Zählpunkt verrechnet.

Die oben angeführten Preise stellen den reinen Energiepreis inkl. 20% USt. dar. Zusätzlich werden die an den örtlichen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungsentgelte, Steuern, Gebühren und Abgaben auf Netz und Energie in der jeweils gültigen Höhe verrechnet. Ab Anfang 2025 erfolgt die Verrechnung der CO₂-Steuer nicht mehr durch den Netzbetreiber, sondern durch den Energielieferanten. Die CO2-Bepreisung in Österreich basiert auf dem NEHG 2022. Der gesetzlich festgelegte Preis für CO2 liegt 2025 bei 55,00 EUR/t CO2. Dies entspricht 0,993 Cent/kWh netto. Je nach Region können zusätzliche Gebrauchsabgaben (max. 6 % vom Energiepreis) anfallen.

Versorgungsgebiet

Derzeit können Anlagen in ganz Österreich mit Erdgas von GUTMANN versorgt werden.

Rechnungslegung

Sie erhalten eine Gesamtrechnung für Energie und Netz.

Die Umrechnung von Kubikmetern in Kilowattstunden ist von Seehöhe und Einbauort des Zählers abhängig. Der sogenannte Verrechnungsbrennwert ist in der Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung geregelt.

Gaskennzeichnung der GUTMANN GmbH 2024

Gaskennzeichnung gemäß §130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungsverordnung 2019 Periode: 01.01.2024 — 31.12.2024



Art der Erzeugung (in %):

100,00 %

Erdgas unbekannter Herkunft

Umweltauswirkungen:

Emissionsfaktor CO2- Emissionen Radioaktiver Abfall

201 g/kWh o,oo mg/kWh